
一関地区広域行政組合告示第７号 

   一関地区広域行政組合の財政事情報告書の公表について 

 一関地区広域行政組合財政事情報告書の作成及び公表に関する条例（平成18年一関地区

広域行政組合条例第36号）で準用する一関市財政事情報告書の作成及び公表に関する条例

（平成17年一関市条例第44号）第３条の規定により、平成26年10月１日から平成27年３月 

31日までの当組合の財政事情を次のとおり告示する。 

  平成27年５月１日 

                     一関地区広域行政組合 

管理者 一関市長 勝 部   修 





１　予算編成の状況

（１）一般会計 （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 補正額 計 区分 予算現額 補正額 計

　１　分担金及び負担金 1,834,334 0 1,834,334 　１　議会費 2,102 0 2,102

　２　使用料及び手数料 187,408 0 187,408 　２　総務費 110,530 4,090 114,620

　３　国庫支出金 27,752 0 27,752 　３　衛生費 1,954,085 2,262 1,956,347

　４　財産収入 52,947 0 52,947 　４　公債費 233,948 0 233,948

　５　寄附金 1 0 1 　５　諸支出金 1 0 1

　６　繰入金 88,984 2,262 91,246 　６　予備費 3,000 0 3,000

　７　繰越金 68,130 0 68,130

　８　諸収入 44,110 4,090 48,200

計 2,303,666 6,352 2,310,018 計 2,303,666 6,352 2,310,018

（２）介護保険特別会計（事業勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 補正額 計 区分 予算現額 補正額 計

　１　保険料 2,171,823 0 2,171,823 　１　総務費 299,755 △ 500 299,255

　２　分担金及び負担金 1,975,744 0 1,975,744 　２　保険給付費 13,130,152 0 13,130,152

　３　使用料及び手数料 200 0 200 　３　基金積立金 273,037 0 273,037

  ４　国庫支出金 3,406,917 0 3,406,917 　４　地域支援事業費 301,579 500 302,079

　５　支払基金交付金 3,826,152 0 3,826,152 　５　公債費 526 0 526

　６　県支出金 1,973,407 0 1,973,407 　６　諸支出金 96,320 0 96,320

　７　財産収入 1,055 0 1,055 　７　予備費 1,000 0 1,000

　８　繰入金 361,976 0 361,976

　９　繰越金 384,571 0 384,571

　10　諸収入 524 0 524

計 14,102,369 0 14,102,369 計 14,102,369 0 14,102,369

（３）介護保険特別会計（サービス勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 補正額 計 区分 予算現額 補正額 計

　１　サービス収入 33,455 0 33,455 　１　サービス事業費 32,747 0 32,747

　２　繰入金 1 0 1 　２　諸支出金 2,992 0 2,992

　３　繰越金 2,992 0 2,992 　３　予備費 750 0 750

　４　諸収入 41 0 41

計 36,489 0 36,489 計 36,489 0 36,489



２　収入及び支出の状況

（１）一般会計 （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 収入済額 区分 予算現額 支出済額

　１　分担金及び負担金 1,834,334 1,834,334 　１　議会費 2,102 1,376

　２　使用料及び手数料 187,408 191,140 　２　総務費 114,620 111,689

　３　国庫支出金 27,752 0 　３　衛生費 1,956,347 1,492,247

　４　財産収入 52,947 58,739 　４　公債費 233,948 233,816

　５　寄附金 1 0 　５　諸支出金 1 0

　６　繰入金 91,246 91,246 　６　予備費 3,000 0

　７　繰越金 68,130 68,129

　８　諸収入 48,200 32,803

計 2,310,018 2,276,391 計 2,310,018 1,839,128

（２）介護保険特別会計（事業勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 収入済額 区分 予算現額 支出済額

　１　保険料 2,171,823 2,282,686 　１　総務費 299,255 251,903

　２　分担金及び負担金 1,975,744 1,975,744 　２　保険給付費 13,130,152 12,066,240

　３　使用料及び手数料 200 165 　３　基金積立金 273,037 272,988

  ４　国庫支出金 3,406,917 3,567,168 　４　地域支援事業費 302,079 183,184

　５　支払基金交付金 3,826,152 3,492,388 　５　公債費 526 0

　６　県支出金 1,973,407 1,695,805 　６　諸支出金 96,320 93,365

　７　財産収入 1,055 1,004 　７　予備費 1,000 0

　８　繰入金 361,976 361,976

　９　繰越金 384,571 384,570

　10　諸収入 524 5,012

計 14,102,369 13,766,518 計 14,102,369 12,867,680

（３）介護保険特別会計（サービス勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 収入済額 区分 予算現額 支出済額

　１　サービス収入 33,455 31,457 　１　サービス事業費 32,747 26,845

　２　繰入金 1 0 　２　諸支出金 2,992 2,991

　３　繰越金 2,992 2,991 　３　予備費 750 0

　４　諸収入 41 35

計 36,489 34,483 計 36,489 29,836



３　財産、公債及び一時借入金の現在高

　(1)　組合の財産　　　平成27年３月31日現在

土地 359,436.52 ㎡

行政財産 347,781.72 ㎡

普通財産 11,654.80 ㎡

建物 29,305.72 ㎡

行政財産 27,936.31 ㎡

普通財産 1,369.41 ㎡

有価証券 0 円

出資・出損金 0 円

　(2) 地方債の借入及び年度末現在高見込み

25年度末現在高 878,983 千円

26年度中借入見込額　 0 千円

26年度中元金償還見込額 223,199 千円

26年度末現在高見込　 655,784 千円

　(3) 一時借入金・繰替運用金現在高（平成27年３月31日現在）　

４　住民の負担の状況

平成27年３月31日現在の人口 131,470 人

平成27年３月31日現在の世帯数 48,713 世帯

一般会計歳出予算総額　 2,303,666 千円

住民一人当たり歳出額 17,522 円

一世帯当たり歳出額 47,291 円

ありません。


